
    

Comune di CONCA  dei  MARINIComune di CONCA  dei  MARINIComune di CONCA  dei  MARINIComune di CONCA  dei  MARINI    
                                                 Provincia di Salerno    

 
 
 

Costa d’Amalfi                                                                                                                      
Patrimonio UNESCO 
Comune Antitransgenico 
                                                                                                            

n°  7       del  Reg.               

data    28.05.2011 

Originale Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: Convalida eletti mediante verifica insussistenza condizioni di incandidabilità 
ineleggibilità ed incompatibilità ex art. 55 e segg. D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di maggio, alle ore 18,30, nell’aula consiliare, in 
seguito ad avviso di convocazione del Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
pubblica di 1° convocazione.  
All’appello nominale risultano presenti n. 10 componenti il consesso, come di seguito specificato: 

 Presente Assente 
Frate Gaetano ×  
Biamonte Pietro ×  
Cavaliere Antonio ×  
Esposito Alfonso ×  
Ferrara Giuseppe ×  
Gambardella Andrea ×  
Latino Alfonso ×  
Criscuolo Luigi ×  
Criscuolo Ernesto ×  
Rispoli Andrea ×  
 10  
   
   
   

Partecipa il Segretario comunale  Buonocore dr. Pietro Paolo, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Frate Gaetano, in qualità di 
Sindaco, assume la presidenza, dichiarando aperti i lavori ed invitando i presenti a dibattere e 
deliberare sull’argomento iscritto all’ordine del giorno. 

 
 
 



 
 
 

Breve intervento introduttivo del Sindaco Presidente il quale invita i presenti a dichiarare se sono a 
conoscenza di condizioni soggettive riguardanti gli eletti alle consultazioni comunali del 15 e 16 
maggio 2011 che ne determinino l’incandidabilità, l’ineleggibilità o l’incompatibilità con la carica  
assunta, sulla scorta della normativa fissata dagli artt. 55 e successivi del D.Lgs 267/2000; 

    

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 41 del D.Lgs 267/2000, il quale fa obbligo al Consiglio Comunale, nella seduta di 
insediamento e prima che adotti qualsiasi altra deliberazione, di esaminare la condizione degli eletti 
per accertare, a norma del capo II Titolo III dello stesso D.Lgs 267/2000, se sussistono per alcuno di 
essi cause di incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità, onde dichiararne la decadenza 
con applicazione della procedura prevista e disciplinata dall’art. 69 del citato capo II Titolo III 
D.Lgs 267/2000; 

PRESO ATTO dell’intervento del Presidente dell’assemblea, come sopra riportato; 

DATO ATTO che all’invito del Presidente non segue alcun altro intervento; 

Con la seguente votazione: presenti 10 – votanti 10 – favorevoli 10 – contrari 0 – astenuti 0, 

 

DELIBERA 

    

1.  Dare atto che per i componenti il Consiglio Comunale scaturito dalle consultazioni 
amministrative del 15 e 16 maggio 2011 – Sindaco e Consiglieri - non sussistono condizioni che ne 
determinino l’incandidabilità, l’ineleggibilità o l’incompatibilità, così come contemplate dalla 
normativa richiamata in premessa. 

2.  Convalidare, conseguentemente, la elezione di ciascun dei componenti la predetta assemblea 
elettiva. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

              
 
 
     IL SEGRETARIO COMUNALE                                                            IL PRESIDENTE 
         dr. Pietro Paolo Buonocore                                                                    Frate Gaetano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

A T T E S T A 

La presente deliberazione: 

E’ affissa all’Albo Pretorio comunale e vi resterà per quindici giorni consecutivi dal 22.06.2011 ex 
art. 124, comma 1, D.lvo 18/08/2000 N. 267. 

E’ stata trasmessa in elenco con lettera prot.n° 1651 in data 22.06.2011 ai sig.ri capigruppo 
consiliari ex art. 125 D.Lvo 18/08/2000, n° 267. 

 

Dalla Residenza Municipale li, 22.06.2011                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            dr. Pietro Paolo Buonocore 
 

La presente deliberazione diverrà esecutiva il giorno 02.07.2011 

   perché dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 D.Lvo 267/2000; 

× perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 22.06.2011                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             dr. Pietro Paolo Buonocore 
 
 

 

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo  

pretorio in data odierna 

Dalla Residenza Municipale lì, 22.06.2011                                   IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                            Francesco Guadagno       

 
 
 
 


